
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 481

Numero Settoriale 119

del 22-09-2021

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. BIENNIO 2022/2023.

 

Vista la proposta di determinazione num. 88/2021 del 20-09-2021, istruita da CRISTINA
VALSECCHI, relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 88 / 2021 del 20-09-2021 avente ad Oggetto: APPROVAZIONE
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE
DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE. BIENNIO 2022/2023.

Premesso che:
il Comune di Calolziocorte ha tra i servizi offerti alla cittadinanza una biblioteca comunale che
per il suo buon funzionamento deve necessariamente essere arricchita annualmente di nuovi testi
e materiale multimediale;
si rende necessario provvedere all'affidamento della fornitura di cui sopra per il biennio
2022/2023; 

Considerato che si intende procedere all'affidamento in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi
dell'art. 36 co, 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto di utilizzare la piattaforma Sintel di Arca Lombardia quale mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in legge
94/2012;

Visto l'avviso pubblico per indagine di mercato ed il relativo modulo per la manifestazione di interesse
a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura di libri per la biblioteca comunale, allegati
al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

Considerato che:alla procedura negoziata verranno invitati tutti gli operatori economici che
presenteranno manifestazione di interesse nei termini e con le modalità previste dall'allegato “Avviso di
indagine di mercato”;

Considerato inoltre che la fornitura in oggetto sarà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso,
inteso come maggiore sconto percentuale applicato indistintamente a tutti i prezzi di copertina, fisso ed
invariabile per tutta la durata del contratto, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che l'importo a base di gara è di € 13.000,00 annui per un totale di € 26.000,00 nel biennio
2022/2023 (IVA assolta dall'editore);

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è
individuato nel Responsabile del Settore Economico Finanziario dott.ssa Daniela Valsecchi;

Dato atto che l'allegato Avviso verrà pubblicato su piattaforma Sintel di Aria Lombardia e sul profilo
del committente dell'Amministrazione Comunale per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 216 co. 9
del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che i responsabili dell'istruttoria e del procedimento, nonchè il sottoscrittore del presente atto
hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione;

Visto il Decreto sindacale Reg. Gen. n. 20 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 2° Settore – Servizi Economico Finanziari – le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 31 del 19.04.2021, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;



P R O P O N E

1) le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

2) di approvare l'avviso pubblico per indagine di mercato ed il relativo modulo per la
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento della fornitura di libri per
la biblioteca comunale per il biennio 2022/2023;

3) di dare atto che l'allegato Avviso verrà pubblicato sulla piattaforma di Aria Lombardia per 15
giorni ai sensi dell'art. 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016;

4) di dare atto che si provvederà ad adottare successiva determinazione a contrattare ai sensi dell'art.
192 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016;

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento.

di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari e di
darne comunicazione alla Giunta Comunale.

6.

20 settembre 2021

Il Responsabile del Servizio: Cristina Valsescchi



COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Provincia di Lecco

Det. reg. gen. n. 481/2021 n. set. 119 del 22-09-2021 proveniente da SERVIZIO GESTIONE
ECONOMICA avente ad oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA

FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. BIENNIO 2022/2023.

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 153, comma 5 e 183 del D.Lgs 267/2000, si riconosce la regolarità
contabile della sopraestesa determinazione

23-09-2021

Il Funzionario Responsabile

Settore Servizi Economico – Finanziari

Dott.ssa Daniela Valsecchi

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



DETERMINE n° 481/2021 

SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. BIENNIO 2022/2023.

Atto pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente dal 23-09-2021 al 08-10-2021.

Calolziocorte, 23-09-2021 L'Addetto alle Pubblicazioni

STEFANO GORETTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Settore Servizi Economico-Finanziari  - Servizio Gestione Economica

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI ALLA

FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE BIENNIO 2022/2023
TRAMITE L’UTILIZZO DI UNA PIATTAFORMA ON-LINE

SI RENDE NOTO

Il Comune di Calolziocorte, con sede in P.zza V. Veneto n. 13, intende procedere all’affidamento
della  fornitura  di  libri  per  la  biblioteca  comunale  per  il  biennio  2022-2023 per  l’importo  di  €
13.000,00  annui  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  36  co.  2  lett.  b)  del  D.Lgs.
18/4/2016  n.  50  previa  pubblicazione  di  “Avviso  di  manifestazione  di  interesse”,  al  fine  di
individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e
trasparenza, gli operatori economici da invitare alla relativa procedura.

Ai fini della selezione delle ditte da invitare alla gara tramite procedura negoziata  gli operatori
economici  devono  essere  iscritti  alla  piattaforma  Sintel  di  Aria  Lombardia  per  idonea
categoria.

La procedura verrà svolta su Piattaforma Sintel di Aria Lombardia.

Nell'eventualità non si raggiungesse il numero minimo di operatori da invitare, ai sensi dell'art. 26
co.  2  lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  si  inviteranno  esclusivamente  gli  operatori  che  hanno  fatto
domanda al presente avviso, nel rispetto della normativa vigente.

L’Ente si riserva inoltre la facoltà di  sospendere,  modificare,  revocare o annullare la procedura
relativa  al  presente  avviso  o  nonché  ogni  decisione  in  merito  all'attivazione  della  suddetta
procedura, senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che
hanno manifestato il proprio interesse.

Infine gli operatori economici che dichiareranno il possesso dei requisiti richiesti saranno invitati a
presentare  le  offerte  oggetto  della  negoziazione  mediante  successivo  invito  tramite  richiesta  di
preventivi su Sintel di Aria Lombardia.

Resta  inteso,  sin  da  ora,  che  la  presentazione  della  candidatura  non  genera  alcun  diritto  od
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che aperto.

Ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, art. 1 commi 7
e 13 il contratto di fornitura potrà essere recesso nell’immediato senza che la ditta possa vantare
alcuna rivalsa nei confronti dell’Amministrazione Comunale nel caso di intervenuta disponibilità di
convenzioni  Consip  e/o  delle  centrali  di  committenza  regionali  che  prevedano  condizioni  di
maggior vantaggio economico.

Amministrazione aggiudicatrice:
Comune di Calolziocorte – Piazza V. Veneto 13 23801 Calolziocorte tel.  0341/639111  – e-mail
certificata: calolziocorte  @  legalmail.it  ;

Comune di Calolziocorte - P.zza V. Veneto 13 - 23801 Calolziocorte (LC) 
Tel. 0341/639111 - Fax 0341/639259 - Cod. Fisc. 82001550167 - P. IVA 00630000164

Sito: www.comune.calolziocorte.lc.it - e-mail: calolziocorte@comune.calolziocorte.lc.it

mailto:calolziocorte@legalmail.it
mailto:calolziocorte@legalmail.it


Servizio competente: Servizio Gestione Economica;
Responsabile  Unico  del  procedimento:  Responsabile  del  suindicato  Servizio  dott.ssa  Daniela
Valsecchi.

Oggetto della fornitura:  Libri per la biblioteca comunale di varia, nonché audiolibri, dizionari,
atlanti, testi di parascolastica e universitari, pubblicazioni di editori locali e libri in lingua originale.

Procedura di gara: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett b) del D.Lgs n. 50/2016.
La stazione appaltante, invierà la lettera d’invito a partecipare alla procedura negoziata e capitolato
speciale  da  espletarsi  sulla  piattaforma  Sintel  di  Arca  Lombardia,  a  tutti  coloro  che  abbiano
utilmente formulato la manifestazione d’interesse.

Importo a base d'asta: € 13.000,00 annui per un totale di € 26.000,00 (IVA assolta dall'editore). 
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che:
- non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del

DUVRI in quanto trattasi di mere forniture, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma
3-bis, del d.lgs. 81/2008 per le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario redigere il
DUVRI; non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza, che pertanto sono pari a zero
(0).

Criterio di aggiudicazione: la fornitura in oggetto sarà aggiudicato con il criterio:
del  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell'art.  95,  comma  4,  lettera  c)  D.Lgs  n.  50/2016  (migliore
percentuale di sconto unica fissa ed invariabile per tutta la durata dell'appalto da applicare sui prezzi
di copertina).
Requisiti di partecipazione:
Possono manifestare il proprio interesse alla presente procedura i soggetti di cui agli artt. 45, 47 e
48 del D.Lgs 50/2016 in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016  e smi.

Requisiti di idoneità professionale
In  particolare  i  richiedenti  dovranno  far  pervenire  dichiarazione  sostitutiva,  in  conformità  alle
disposizioni di cui al D.P.R. 28/12/200, n. 445, con la quale si dichiara:

 l'assenza di cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi;
 l'iscrizione alla Camera di Commercio o altro registro di cui all'art. 83 co. 3 del D.Lgs.

50/2016.
 insussistenza della causa interdittiva di cui all'art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001.

Requisiti tecnici:
La ditta deve disporre di un sito web in cui sia possibile effettuare acquisti on-line di tutte le
opere edite dalle case editrici italiane ed estere operanti in ambito nazionale e reperibili su
mercato librario italiano compresi i cosiddetti piccoli editori. La gestione degli ordini dovrà
avvenire tramite “carrello” o modalità analoghe di acquisto e-commerce.
Per  quanto  concerne  la  partecipazione  di  consorzi  e  di  raggruppamenti  temporanei  e  consorzi
ordinari di operatori economici si applicano gli artt. 47 e 48 del D.Lgs. 50/2016.

Modalità di presentazione delle candidature: 
Per  poter  presentare  la  propria  manifestazione  di  interesse  l’operatore  economico  è  tenuto  ad
eseguire preventivamente la registrazione entrando nel sito di ARIA www.ariaspa.it dalla Home
Page, sezione E-procurement, mediante la funzione “Registrazione”.
La  procedura  si  svolgerà  attraverso  l’utilizzazione  della  piattaforma  telematica  Sintel  messa  a
disposizione da Regione Lombardia.

http://www.ariaspa.it/


La domanda,  redatta secondo il modello di cui all’allegato A e sottoscritta digitalmente dal legale
rappresentante,  dovrà essere presentata esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel di
ARIA Spa, entro il termine previsto dalla procedura telematica.
La dichiarazione  di  accettazione  dei  termini  e  condizioni  verrà  prodotta  automaticamente  dalla
Piattaforma Sintel e acquisirà pieno valore legale con l’apposizione della firma digitale del legale
rappresentante.
Nell’apposito campo “Domanda” dovrà essere inserita la manifestazione di interesse redatta come
da Modello Allegato al presente avviso e sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante.
Nell’apposito campo “Offerta economica” l’operatore economico NON dovrà indicare a pena
di esclusione alcuna offerta economica, ma dovrà inserire il valore 0,1 in quanto il sistema
impone l’inserimento di una valore diverso da 0 ai fini della conclusione del processo  .  
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello predisposto
dal Comune e allegato al presente avviso.
Ulteriori  informazioni:  Con  il  presente  avviso  non  è  indetta  alcuna  procedura  di  gara  di
affidamento concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. Si
tratta di un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla
successiva  procedura  negoziata.  Il  presente  avviso  ha  scopo  esclusivamente  esplorativo,  senza
l’instaurazione  di  posizioni  giuridiche  od  obblighi  negoziali  nei  confronti  del  Comune  di
Calolziocorte, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte,
il  procedimento avviato,  e  di  non dar  seguito  all’indizione  della  successiva gara informale per
l’affidamento della fornitura di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna
pretesa. La suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali
richiesti  per  l’affidamento  della  fornitura che invece  dovrà essere  dichiarato dall’interessato  ed
accertato dal Comune di Calolziocorte in occasione della procedura di gara.
Resta  stabilito  sin  da  ora  che  la  presentazione  della  candidatura  non  genera  alcun  diritto  o
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico.
Trattamento dati personali: I dati raccolti saranno trattati ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al  trattamenti  dei dati  personali,  adottato con
deliberazione consiliare n. 26 del 29.05.2018.
Pubblicazione avviso: il presente avviso, è pubblicato oltre che sulla piattaforma Sintel di Regione
Lombardia, sul profilo informatico del committente www.comune.  calolziocorte.lc.it  . 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare il referente per la procedura:
sig.ra Cristina Valsecchi tel. 0341/639235.
Allegato: Fac-simile domanda di manifestazione di interesse.

Calolziocorte lì, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
     ECONOMICO FINANZIARIO
         dott.ssa Daniela Valsecchi

http://www.comune.calolziocorte.lc.it/
http://www.comune.calolziocorte.lc.it/


Settore Servizi Economico Finanziari

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA   AI  SENSI  DELL'ART.  36  CO.  2  LETT.  B)  DEL  D.  LGS.  50/2016  E
CORRETTIVO  D.LGS.  56/2017  MEDIANTE   RICHIESTA  DI  OFFERTA  SULLA
PIATTAFORMA  SINTEL  DI  ARIA  LOMBARDIA  PER “L'AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA DI  LIBRI  PER  LA  BIBLIOTECA  COMUNALE  DI  CALOLZIOCORTE
BIENNIO 2022/2023”

Il sottoscritto _________________________________ nato il       __________________________ 
a _________________ residente in ________________ Via     _____________________________
____________________________________________ codice fiscale    ______________________
in  qualità  di__________________________________________________________________
dell’impresa
_______________________________________________________  con  sede  legale  in
___________________________________________________________________________   via
______________________________________________________ ___
codice fiscale n_______________________ partita IVA n____________________________ _____
telefono________________fax _______________ e-mail       ____________________________ __
e-mail  certificata
________________________________________________________________________________
a nome e per conto della ditta che rappresenta;

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE

ad essere invitato alla procedura ex art. 36 co. 2 lett.  b) D.Lgs. 50/2016 che verrà espletata per
l'affidamento delle fornitura di cui in oggetto che verrà effettuata tramite la procedura di richiesta di
preventivi  da espletarsi attraverso il portale Sintel di Aria Lombardia.
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle
sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci ivi indicate,

D I C H I A R A 

1. che la  ditta è iscritta al portale Sintel di Aria Lombardia per idonea categoria;
2. che  per  sé,  per  l'impresa  e  per  tutti   gli  altri  amministratori   muniti  di  poteri  di

rappresentanza non sussistono cause di esclusione ex art. 80 del D.Lgs 50/2016 e smi;
3. di non incorrere in uno dei motivi di esclusione di cui agli artt. 53 comma 16-ter, del D.Lgs.

165/2001;
4. di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non

vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e
che la stessa Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di
sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano
vantare alcuna pretesa; 

5. di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei
requisiti  richiesti  per  l’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  che  invece  dovrà  essere
dichiarato dall’interessato ed accertato dal Comune di Calolziocorte nei modi di legge in
occasione della procedura di affidamento.

Comune di Calolziocorte - P.zza V. Veneto 13 - 23801 Calolziocorte (LC) 
Tel. 0341/639111 - Fax 0341/639259 - Cod. Fisc. 82001550167 - P. IVA 00630000164

Sito: www.comune.calolziocorte.lc.it - e-mail: calolziocorte@comune.calolziocorte.lc.it



A TAL FINE PRENDE ATTO

 che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo  al  trattamenti  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati,  il
Comune di Calolziocorte, in qualità di Titolare del trattamento, tratta i dati personali da Lei
forniti per iscritto o verbalmente e liberamente comunicati (Art. 13.1, lett. a) reg. 679/2016).
Il  Comune di Calolziocorte  garantisce che il  trattamento dei dati  personali  si  svolge nel
rispetto  dei  diritti  delle  libertà  fondamentali,  nonché  della  dignità  dell’interessato,  con
particolare riferimento alla riservatezza, all’identità personale e al diritto alla protezione dei
dati personali.

 che le finalità per cui i dati personali dell’interessato verranno trattati:
a) per l’inserimento nelle anagrafiche e nei database informatici aziendali;
b) per la gestione di obblighi di natura contabile e fiscale;
c) per la gestione degli oneri derivanti dalla stipulazione del contratto;
d) per la rendicontazione nei confronti degli Enti per i quali la normativa riconosce poteri di
monitoraggio  e controllo nei confronti dell’Azienda;
e) per ottemperare a specifiche richieste dell’interessato

 Ai sensi dell’art. 13.1, lett. e) Reg. 679/2016 i dati personali dell’interessato, nei casi in cui
risultasse necessario,  potranno essere comunicati  (con tale  termine  intendendosi  il  darne
conoscenza ad uno o più soggetti determinati):
a)  ai  soggetti  la  cui  facoltà  di  accesso  ai  dati  è  riconosciuta  da  disposizioni  di  legge,

normativa secondaria, comunitaria, nonché di contrattazione collettiva;
b)  agli  uffici  postali,  a  spedizionieri  ed  a  corrieri  per  l’invio  di  documentazione  e/o

materiale;
c)  ad istituti  bancari  per  la  gestione d’incassi  e  pagamenti  derivanti  dall’esecuzione  dei

contratti;
Si  rende  noto  all’interessato  che  il  conferimento  dei  dati  personali  oggetto  della  presente
informativa risulta essere necessario al fine di poter erogare le prescrizioni dell’eventuale contratto
stipulato.  Qualora tali dati non venissero correttamente forniti non sarà possibile dare corso alle
obbligazioni contrattuali.
Verrà richiesto specifico ed espresso consenso nell’eventualità in cui si verificasse la necessità di
una comunicazione di dati a soggetti terzi non espressamente indicati.

Luogo e data, ______________      _______________

TIMBRO e FIRMA

N.B.: La dichiarazione, a pena di nullità, deve essere corredata da fotocopia, non autenticata,
di valido documento di identità del firmatario.


